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Innspill til regjeringens arbeid med ny gründerplan. 
 
Connect er en non-profit medlemsorganisasjon. Vi er en nettverksorganisajon  som 
finnes for å hjelpe gode grundere med kompetanse og kapital.  Connect finnes i 40 
land og engasjerer folk som brenner for innovasjon og vekst.  
Vi får ikke SIVA midler.  Les mer på www.connectvest.no 
 
 
1. Mangel på såkornkapital.  
Tidligere hadde IN en såkornordning som var fordelt rundt i regionene på lokale 
investeringsmiljøer. Det gav lokale ideer vekstmuligheter. Disse midlene ble så overført 
til Investinor som gjør en utmerket jobb, primært gjennom å investere i fond.  
Vi har dermed mistet midler fra staten til å investere i denne viktige fasen. Flere regioner 
har greid å få opp noen nye tidligfasefond, f.eks. Valide fondene i Stavanger, Gnist  i 
Trondheim eller Tidligfasefondet Trøndelag. 
Her i Vestland har Connect Vest sammen med VIS og NCE Finance Innovation klyngen 
tatt initativ til å få opp et regionalt fond som vi håper vi får til.  
 
 
Staten som co-investor i såkornfond  

o IN sine midler til regionale såkornmidler forsvant inn i Investinor, og ble til fond- i 
fond investeringer i stedet for. 

o Forslag: tilsvarende ordning, men slik at det også er mulig for fond som klarer 30-
50 mnok i privat kapital, og da trenger man tilskudd til drift. I små fond vil ikke de 
normale 2% i forvaltningshonorar dekke kostnadene ved et kompetent 
management. 
 

Dekking av driftskostnader til såkornfond  
o Vi trenger såkornkapital, driftskostnader stjeler av kapitalen => dette er 

utfordringen «alle» peker på  
o Forslag: klarer man å etablere et såkornfond på minimum 30-50 mnok stiller 

staten med 2 mnok (gradert i fht størrelse) i driftsstøtte i fem år (med en rekke 
forutsetninger til fondets innretning selvsagt)  
 

2. Samlet skattenivå i Norge  
DK og NL sine samlete skattenivåer på næringsskatt+formueskatt+personskatt, som gjør 
begge land mer attraktive å starte selskap i enn Norge 
 
Skatteincentiver for de som investerer i tidligfase selskaper 

o Og de bør være på nivå med land vi konkurrerer med. F.eks. hvorfor en øvre 
grense på 1 mill kr pr. investor?  
 

3. Opsjonsordning for ansatte i gründerselskap  
o Den nye ordningen er bra  
o Men krav til 25t arbeidsuke i tre år gjør at den ikke kan benyttes som et verktøy for 

styremedlemmer, deltidsansatte etc. Spesielt utfordrende da start-ups trenger å 
knytte til seg erfarne folk, men mangler betalingsevne. 
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4. Hele Norge eksporterer- kanskje vårt lands aller største utfordring nå? 

o MENTOR (IN sitt mentorprogram) virker – bør brukes mye, mye mer.  
o Raskere behandlingstid hos IN generelt. 
o IN sitt uteapparat bør jobbe mer aktivt ikke bare reaktivt- med norsk næringsliv. 

De respektive utekontorene vet hvilke samfunnsutfordringer landet de arbeider i 
har og kan derfor enklere peke på bransjer/miljøer/ selskaper som bør kjenne sin 
besøkelsestid og starte eksport.  

o Det må være riktig bemanning på utestasjonene. DK og Sverige har vel flere og 
større kontorer enn det vi har.  

o Og- et innspill som ikke koster noe: Hva med å måle våre utsendte 
ambassadører på økt eksport? Land vi liker å sammenligne oss med blir det.  
(Kilde Menon:  
 

Kultur for å feire samfunnsbyggere 
o Vi må skape en kultur der heltene våre er de som bygger samfunn gjennom å 

skape arbeidsplasser og overskudd. Ikke bare feire de som er god på 
fotballbanen. Det er i tillegg et problem at høyskoler og universiteter ikke 
produserer gründere i særlig grad.  

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen,  

 

 

Gøril E Selvik 

Daglig leder Connect Vest og Connect Business Angel Network 
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